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Sot ne Tirane, pérpara meje noteritrer Geke #ory me date 46 4r2/2011, u lidh
kjo Kontrate per shit-blerjen e kuotavé te 50% té Kapitalit te shogérisé “Sevasti dhe
Parashqevi Qiriazi” sh.pk,

Ndérmjet:

2. Ardi Bezo, i biri i Yiberit i datélindjes 30.10.1983 lindur né Tirane dhe banues né:
Tirané, madhor dhe me zotési ¢ ploté pér & vepruar, i panjohur prej meje. pér
identitetin e & cilés mora dijeni nga Leter Njoitimi me numér 024618762, mé poshié
quajtur “shitési,

dhe ) /

Z. Robert Dako, i biri i Aleksandrit i datélindjes 18/10/1944, lindur né Tirane dhe
banues né lirané, madhor dhe me zotési t& ploté pér & vepruar, i panjohur prej meje,
pér identitetin e 8 cilés mora dijeni nga Karta e ldentitetit me numér 028Fp 90 5@. A
mé poshté e quajtur “bleresi’ 2

ne qtetin e Tiranés né adresén, Universiteti Sevasti dne Pam;hqm Qiriazi, xm{
Kamez, mé poshté e quajtur “shogéria’; dhe

MEQENESE ortaku i shogérisé 7. Ardi Bezo zotéron kuotat ¢ 50% (pesédhieté
pirgind) te kapitalit themeltar te shoqérisé dhe, qe me ane te Vendimit te Asamblesé
se Ortakeve te datés 15.11.2011 eshte vendosur transferimi i kuotave me ane te
shitjes se ketyre kuotave; dhe,

MEQENESE 7. Kobert Dako pranon te bieje keto kuota s pjese ¢ kesaj kompanic, per

shumén neto, (pasi te jete zbritur tatimi ne burim prej 10%) per 225 000 Eurofdyqind ¢
njezet e 77(\mm euro), ge pirbejné 50% (pesédhjeté pérgind) te Kapitalit themeltar ¢

s

w A

shoqérisé; dhe

DUKE QENE SE, ortaket e késaj shogérie kane rane dakord te mos transferojne
kuota tek to ictet. Bleresi me nenshkrimin e kesaj kontrate, terheq cdo lloj
pretendimi te tij ndaj pales tieter te bere para kesaj date dhe me pas, te dyja palet
vazhdojne bizneset respektive, pa nderhyre ne te dretat dhe detyrimet ¢ e -

it dne
X

‘;iouﬁu QENE SE “kusht” ne kuptim te kesaj kontrate, do te kuptohet pagesa lolale «
es se blerjes se kuotave nga bleresi per shitesin, e vertetuar nga transferi
gt "\Y‘..Q\Xdra e kryer prej bleresit ne favor te shitesit ne llogarine bankare te ket te fundit;

T — njera tjetren per transferimin e se drejies se
pronesise se kuotave te shogerise nepermyjet shitjes se tyre persa me poshte vijon

1. Z ArdiBezo me cilésin e Shitésit te kuotave, shet perkatesisht kuotat per 50
% te kapitalit te shogerise “SevastidParashqevi Qiriazi"te zoteruara prej tij
népérmiet shitjes ne shumén neto (pas zbritjes se tatimit ne burim prej 10%)
per 225 000 Euro (dygind € njezet e pese mije euro).

2. Z Robert Dako ne cilesine e Bleresit te kuotave, pranon te bleje kuotat ¢ per
50% te kapitalit te kesaj shogerie, nepermyet bleries ne shumén neto (pas
sbrifjes se tatimit ne burim prej 10%) per 225.000 Euro (dygind ¢ njezel ¢ p
mije Euro.;

3. Shitesi ¢ garanton bleresin se kuotat qe ai zoteron ne kapitalin e shogerise,
jane te lira dhe mbi to nuk eshte vendosur asnje barre, dhe e sigurojne bleresin
se asnje person i trete nuk ka pretendime pronesie mbi to.

Shitesi ¢ garanton blerésin, per pjesen e kuotave ge perbejne pjesen prej 507
(pesédhietd perqind) te kapitalit te shogerise, se nuk ka asnje detyrim te b
pashiyer kundrejt te treteve, deri ne daten e nenshkrimit te kesaj

marréveshjeje.

5 Ne rast se persona te trete apo organe shieterore kerkojne detyrime te
papaguara nga shoqeria, apo nga ortaku i saj, por ge lidhen me veprimsaris
shoqerise, detyrime keto te lindura para dates se nenshkrimit te kesaj kontratc
pagimi i tyre do te behet nga Bleresi,

6. Bleresi eshie i detyruar te paguaje Shitesin per shumen e rene dakord ne piken
2 te kesaj kontrate, me ane fe transfertes bankare pas merrjes se kredise
bankare per kete gellim, por jo me vone se data 15022012, ne logarine
bgnkare te shitesit prane Bankes Union Bank, ne numrin e llogarise me

L
7. Ne rast se shiyerja e cmimit te blerjes e percaktuar ne kete konffate quiZ .'f /
brenda dates 15.02.2012, Bleresi detyrohet te paguaje nje Kanpdfe/voneke pre; «’ ey

1% (nje perqind) per cdo dite vonese. Nese likujdimi vonohet me teper sbqje
‘muaj, shitesit i lind e drejta te kerkoje ne rruge ligiore perfitimin e shumes/

vlmau behet pronar i kuotave te blera prej 50% te kapitalit, vetem pasi te kete

Kryer pagesen e emimit ne llogarine bankare te shitesit duke e vértefuar kete
o @c mandatin perkates {e vértetuar prej Bankes. Kjo Kontrate shitblesje hyn
(Sfe fugi diten ¢ nenshrimit te saj para noterit dhe i filion efektet sipas

e

// dispozitave te mesiperme, ndersa ndryshimi i pronesise nga data e regjisirimil
ne QKR
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